Российская Федерация
Иркутская область

Дума городского поселения
 Белореченского муниципального образования
Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От   25  марта 2013г.                                                                                   №  50
п. Белореченский

О внесении изменений в  решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования  от 26.12.2012 г. №32
«О  бюджете городского поселения Белореченского муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  законом Иркутской области № 139-оз от 11 декабря  2012  «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», согласно приложения №10 Долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения в  Иркутской области на 2011-2015 годы» (в редакции постановлений Правительства Иркутской области от 24.10.2012 № 589-пп,
от 22.11.2012№652-пп), Положением о бюджетном процессе в городском поселении Белореченском  муниципальном образовании», принятым решением Думы от 28.12.2011г. № 337, руководствуясь ст. 47, 57 Устава Белореченского  муниципального образования,  Дума  городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

            1. Внести следующие изменения в решение Думы  городского поселения  Белореченского муниципального образования от 26.12.2012 г. №32  «О  бюджете городского поселения Белореченского муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
            1.1. Статью 1 изложить в  новой редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Белореченского  муниципального образования (далее бюджет) на 2013 год:
 общий объем доходов бюджета в сумме  38519 тыс. руб., в том числе
 земельный налог   1305 тыс. рублей;
 объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1454 тыс. руб.,
  общий объем расходов бюджета в сумме 42071,4  тыс. руб.;
Размер  дефицита бюджета в сумме 3552,4тысяч рублей, 9,5% утвержденного годового объема доходов бюджета  без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, в том числе за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования в сумме 3552,4 тысяч рублей.
Источник финансирования дефицита – 3552,4тысяч рублей - за счёт остатков средств  бюджета прошлого года.
             1.2. Приложения 1,3,5,7,9,11 к решению Думы  городского поселения  Белореченского муниципального образования от 26.12.2012г.№32 изложить в новой редакции.
   1.3. Статью 6 изложить в новой редакции:
«Статья 6. Установить перечень главных администраторов и видов доходов бюджета Белореченского  муниципального образования согласно Приложению №3 к настоящему Решению».
            1.4. Статью 12 изложить в новой редакции:
 «Статья 12. Установить следующие показатели на 2013 год и плановый период 2014 и 2015годов:

	2013год
	2014год
	2015год

	Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга
	      0
	           0
	     0

     1.5. Дополнить статьей 16.1 следующего содержания:
« Статья 16.1
Установить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования в 2013 году бюджету Усольского районного муниципального образования в сумме  500 тыс. руб.
Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов согласно Приложению 12.

           2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
           3. Решение опубликовать в средствах массовой информации, газете «Новости» (Ушаков С.В. – глава  городского поселения Белореченского муниципального образования).
           4. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по бюджету, налогам,  финансам и экономической политике (Волосач В.Г.).

Глава  городского поселения
Белореченского
муниципального образования                                                              С.В.Ушаков
Приложение  № 12
к решению Думы городского
поселения Белореченского
муниципального образования
№ 50 от 25 марта 2013 г.

Порядок
предоставления из бюджета Белореченского муниципального образования бюджету Усольского районного муниципального образования иных межбюджетных трансфертов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок предоставления из бюджета Белореченского муниципального образования бюджету Усольского районного муниципального образования иных межбюджетных трансфертов.
2.          Предоставление иных межбюджетных трансфертов (далее – межбюджетный трансферт) осуществляется финансовым органом администрации Белореченского муниципального образования в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных местным бюджетом на соответствующий финансовый год, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3.  Финансирование расходов осуществляется по следующим КБК: главе 901, разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего характера субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований», подразделу 03 «Иные межбюджетные трансферты», целевой статье 5210600 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты»,по КОСГУ 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»
4. Межбюджетные трансферты предоставляются при соблюдении следующих условий:
1) заключения соглашения с Усольским районным муниципальным образованием для  распределения объемов необходимых финансовых средств,   формы контроля хода и качества выполнения работ по муниципальным контрактам и договорам.
2) заключения в установленном законодательством порядке муниципальных контрактов, договоров на поставку  товаров, выполнение работ, оказания услуг.
5. Для получения межбюджетных трансфертов исполнительно-распорядительный орган Усольского районного муниципального образования представляет в финансовый орган Белореченского муниципального образования:
- заверенные копии проектно-сметной документации;
- копии документов (протоколов заседаний комиссии, муниципальных контрактов) в соответствии законодательством Российской Федерации о размещении заказов для государственных и муниципальных нужд.
6. Финансовый орган Белореченского муниципального образования, руководствуясь решением о бюджете Белореченского  муниципального образования на 2013 год, на основании представленных документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, и распоряжения главы администрации предоставляет межбюджетные трансферты путем перечисления на лицевые счета Усольского районного муниципального образования, открытые в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области.
Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется единовременно в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на 2013 год, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
7. Контроль за целевым использованием средств бюджета Белореченского   муниципального образования, предоставленных в виде межбюджетных трансфертов, осуществляет финансовый орган Белореченского  муниципального образования.
8. Органы исполнительной власти Усольского районного муниципального образования представляют в финансовый орган Белореченского  муниципального образования отчет о целевом использовании межбюджетных трансфертов не позднее 10 дней после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ. Форма отчета утверждается соглашением с приложением копий подтверждающих  документов.
9.          В случае нецелевого использования межбюджетных трансфертов исполнительно-распорядительные органы Усольского районного  муниципального образования несут ответственность в соответствии действующим законодательством.

   Приложение №3
                                                                                                         Утверждено Решением
                                                                                                         Думы городского поселения
                                                                                                         Белореченского муниципального
 образования №  50
 от   25  марта  2013г.

Перечень главных администраторов доходов
 городского поселения Белореченского муниципального образования

	Код администратора
	КБК доходов
	Наименование доходов

	901
	Администрация  городского поселения Белореченского муниципального образования

	901
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства   от   продажи     права на заключение  договоров  аренды   за   земли, находящиеся в собственности  поселений  (за исключением       земельных        участков муниципальных  автономных     учреждений, а также  земельных   участков   муниципальных унитарных   предприятий,   в      том числе казенных)

	901
	11107015100000120
	Доходы от перечисления части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	901
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	901
	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	901
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	901
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	901
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	901
	20305000100000180
	Безвозмездные поступления  от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты поселений

	901
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	901
	10804020011000110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными  в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901
	10804020014000110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными  в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	901
	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений(за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

	901
	116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	901
	116 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	901
	116 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении  преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений.

	901
	116 25074 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности поселений.

	901
	116 25085 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности поселений.

	901
	116 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	901
	116 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений.

	901
	116 37040 10 0000 140
	Поступления  сумм  в  возмещение  вреда, причиняемого  автомобильным  дорогам местного  значения  транспортными средствами,  осуществляющими  перевозки тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

Главный специалист по финансово-бюджетной политике
администрации городского поселения Белореченского
муниципального образования                                                                      О.П. Тисленко

[bookmark: _GoBack]